UBND HUYỆN CƯ KUIN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số: 124/PGDĐT-NGLL
Về việc thực hiện công tác
phòng, chống dịch Covid-19

	            Cư Kuin, ngày 22 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và phổ thông DTNT THCS huyện

Thực hiện Công văn số 490/SGDĐT-CTTT ngày 21/4/2020 của Sở GDĐT về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, Phòng đề nghị các trường triển khai một số nội dung công việc, cụ thể như sau:
1. Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; các văn bản hướng dẫn của Chính phủ, Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của huyện, Phòng GDĐT, các khuyến cáo, hướng dẫn của ngành Y tế về phòng, chống dịch Covid-19.
2. Tuyên truyền đến toàn thể CBQL, GV, NV và học sinh tiếp cận trang thông tin điện tử về dịch Covid-19 của tỉnh Đắk Lắk tại địa chỉ  http://ncov.daklak.gov.vn/
3. Rà soát và tiếp tục triển khai việc khai báo y tế trên phần mềm ứng dụng khai báo y tế toàn dân NCOVI và cập nhật tình hình sức khỏe hàng ngày theo hướng dẫn đến tất cả CBQL, GV, NV và học sinh của đơn vị.
4. Tuyên truyền, quán triệt đến CBQL, GV, NV và học sinh hạn chế di chuyển đến các tỉnh, thành phố thuộc nhóm nguy cơ cao (gồm 12 địa phương: Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Lào Cai, Quảng Ninh, Bắc Ninh, Ninh Bình, Hà Tĩnh, Quảng Nam, Bình Thuận, Khánh Hòa, Tây Ninh) và nhóm nguy cơ (gồm 16 địa phương: Hải Phòng, Cần Thơ, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Hà Nam, Nam Định, Nghệ An, Thừa Thiên Huế, Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Kiên Giang, Sóc Trăng, An Giang, Đồng Tháp, Hà Giang); thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, khi đi trên đường, nơi công cộng; không tổ chức các cuộc họp, sự kiện tập trung trên 20 người, không tham gia tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, bệnh viện, trường học, siêu thị, chợ và yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 02m giữa người với người tại các điểm công cộng.
5. Tổ chức tổng vệ sinh xung quanh trường học; vệ sinh khử khuẩn trường, lớp học, đồ dùng dạy và học, đồ chơi, bếp ăn, nhà vệ sinh… trước khi đón học sinh đi học trở lại và hướng dẫn công tác vệ sinh chuẩn bị cho buổi học tiếp theo; thường xuyên nắm bắt tình hình CBQL, GV, NV, học sinh; báo cáo số lượng học sinh đến trường về Phòng GDĐT trước 14 giờ 00’ hàng ngày để tổng hợp báo cáo Sở GDĐT.
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên; (để t/h)
- Sở GDĐT; (để b/c)
- Phòng Y tế huyện; (để p/h)
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                         (Đã ký)

 Bùi Quốc Huy

[bookmark: _GoBack]